
                                                   Città di  Corridonia
                                                      Provincia di Macerata

DETERMINAZIONE ISTRUZIONE E SERVIZI SOCIALI n. 129 del 30-10-2020  -  pag. 1  -  COMUNE DI CORRIDONIA

DETERMINAZIONE DEL SETTORE VII

ISTRUZIONE E SERVIZI SOCIALI

COPIA

N.129  Del 30-10-20

Registro Generale N. 640

Ufficio: SERVIZI SOCIALI

----------------------------------------------------------------------
Oggetto: APPROVAZIONE RENDICONTO RELATIVO AL RIMBORSO DEI

MAGGIORI ONERI SOSTENUTI DAI COMUNI PER L'ESPLETAMENTO DELLE ATTIVITA'
DI GESTIONE DELLE DOMANDE DI AGEVOLAZIONE DEL BONUS ENERGETICO  PER IL
PERIODO 01/01/2008 - 31/12/2009
----------------------------------------------------------------------

L'anno  duemilaventi il giorno  trenta del mese ottobre, nei propri
uffici.

---ooOoo---

In ordine all'oggetto il responsabile del provvedimento intestato
SILEONI GIULIANA dispone quanto all'interno specificato.



                                                   Città di  Corridonia
                                                      Provincia di Macerata

DETERMINAZIONE ISTRUZIONE E SERVIZI SOCIALI n. 129 del 30-10-2020  -  pag. 2  -  COMUNE DI CORRIDONIA

PRELIMINARE DETERMINAZIONE N.131  Del 30-10-020

Ufficio: SERVIZI SOCIALI

Documento Istruttorio del Responsabile del Procedimento SABRINA
TRIPPETTA

Visto il D.Lgs. n. 267/2000;
Visto il D.Lgs. 23 giugno 2011, n. 118 Visto il D.Lgs. n. 165/2001;
Visto il D.Lgs. n. 163/2006; art. 23-ter e art.33 comma 3-bis
Visto lo Statuto comunale;
Visto il Regolamento comunale di contabilità;
Visto il Regolamento comunale dei contratti;
Visto il Regolamento comunale sull’ordinamento generale degli uffici e
dei servizi;

Vista la nota Anci pervenuta al ns. prot. n. 25.257 e 25.267 del
17/10/2020 avente per oggetto “SGATE – disponibilità Rendiconto
economico per i maggiori oneri del bonus energetico”;

Considerato che verranno riconosciuti, e potranno essere liquidati,
per ciascuna annualità, contributi per i maggiori oneri sostenuti dai
Comuni per le attività di gestione delle domande di agevolazione del
bonus elettrico sulla base delle domande presentate mediante procedura
predisposta all’ interno del sistema Sgate sulla base delle regole
definite dall’ Autorità per l’Energia Elettrica e il Gas descritte
dall’ Allegato A della delibera ARG/GOP 48/11 del 06/10/2011;

Vista la Delibera di Giunta Comunale n. 54 del 21/03/2014 che ha
nominato la Sig.ra Sabrina Trippetta quale soggetto “Rendicontatore”,
per la gestione del processo di riconoscimento dei maggiori oneri
sostenuti dai Comuni per l’espletamento delle attività sopra citate e
per l’approvazione del Rendiconto Economico e contestuale indicazione
dei riferimenti per effettuare l’accredito;

Visto il Rendiconto n. 1012177693 del 27/08/2020 relativo al Bonus
Elettrico, periodo di riferimento, 01/01/2008 - 31/12/2009, depositato
in atti;

Visto che per ogni domanda viene riconosciuto il seguente valore
economico:

- Nuova domanda: 4,00 € di cui 16 centesimi quota
cofinanziamento spese Anci;

- Domanda di rinnovo: 3,00 € di cui 12 centesimi quota
cofinanziamento spese Anci;

- Domanda di variazione: 3,00 € di cui 12 centesimi quota
cofinanziamento spese Anci;

Considerato che dal rendiconto n. 1012177693 del 27/08/2020,
risultano per il periodo di riferimento sopra indicato, le seguenti
domande:

- n. 385 domande da rimborsare per il bonus Elettrico, così
contraddistinte:

  n. 385 nuove domande;
n. 0 rinnovi;



                                                   Città di  Corridonia
                                                      Provincia di Macerata

DETERMINAZIONE ISTRUZIONE E SERVIZI SOCIALI n. 129 del 30-10-2020  -  pag. 3  -  COMUNE DI CORRIDONIA

n. 0 domande non rimborsabili

Visto il rimborso riconosciuto a codesta amministrazione risulta
essere contraddistinto nel seguente modo:

- per il rendiconto n. n. 1012177693 del 27/08/2020, periodo di
riferimento 01/01/2008 – 31/12/2009, rimborso riconosciuto per il
bonus Elettrico € 1.463,00;

Ritenuto, pertanto di dover approvare il suddetto rendiconto
economico,                      n. 1012177693 del 27/08/2020, inviato
dal sistema Sgate in data 16/10/2020, ns. prot. n. 25.267 del
17/10/2020;

Ritenuto, pertanto di individuare i sopra indicati rimborsi nel
capitolo di entrata del bilancio comunale;

PROPONE

Di approvare il seguente rendiconto economico:

- n. 1012177693 del 27/08/2020, periodo di
riferimento 01/01/2008 – 31/12/2009, relativo a n. 385 domande
presentate e rimborsabili per il bonus Elettrico pari ad € 1.463,00,
per i motivi in premessa specificati, depositato in atti;

Di individuare in apposito capitolo di entrata il rimborso
complessivamente riconosciuto a codesta Amministrazione pari ad €
1.463,00;

Di comunicare gli estremi del presente atto di approvazione
rendiconto e gli estremi identificativi del conto corrente bancario
per l’ accredito del suddetto contributo all’ interno del sistema
on-line SGATE;

Di dare atto che la presente determina non comporta alcun
impegno di spesa.

IL RESPONSABILE DEL PROCEDIMENTO
F.to SABRINA TRIPPETTA



                                                   Città di  Corridonia
                                                      Provincia di Macerata

DETERMINAZIONE ISTRUZIONE E SERVIZI SOCIALI n. 129 del 30-10-2020  -  pag. 4  -  COMUNE DI CORRIDONIA

IL RESPONSABILE DEL PROVVEDIMENTO

Visto il documento istruttorio, riportato in premessa alla presente
determinazione, ad oggetto APPROVAZIONE RENDICONTO RELATIVO AL
RIMBORSO DEI MAGGIORI ONERI SOSTENUTI DAI COMUNI PER L'ESPLETAMENTO
DELLE ATTIVITA' DI GESTIONE DELLE DOMANDE DI AGEVOLAZIONE DEL BONUS
ENERGETICO  PER IL PERIODO 01/01/2008 - 31/12/2009 e predisposto dal
Responsabile del Procedimento  dal quale si rileva la necessità della
sua adozione;

Visto l'art. 107, comma 3̂, lett. d) del T.U. delle leggi
sull'ordinamento degli Enti Locali, approvato con D. Lgs. 18 agosto
2000, n. 267;

Visto il vigente Regolamento Comunale sull'ordinamento generale degli
uffici e dei servizi;

In forza del provvedimento sindacale con cui il sottoscritto è stato
nominato Responsabile del Settore Istruzione e Servizi Sociali;

Visto il vigente Regolamento Comunale di Contabilità ;

Ritenuto che l’istruttoria preordinata all’emanazione del presente
atto consente di attestare la regolarità e la correttezza di
quest’ultimo ai sensi e per gli effetti di quanto dispone l’art. 147
bis del D.Lgs. 267/00;

Ritenuto, per i motivi riportati nel predetto documento istruttorio
che vengono condivisi, di emanare la presente determinazione;

DETERMINA

Di fare propria e quindi di approvare il preliminare di determinazione
relativo all’oggetto nel testo risultate nel documento istruttorio
sopra indicato per farne parte integrante e sostanziale;

Di attestare la compatibilità del presente provvedimento con gli
stanziamenti di bilancio e con le regole di finanza pubblica ai sensi
e per gli effetti dell’art. 9, comma 1 lett.
a) punto 2 del D.L. n. 78/2009 convertito con modificazioni nella L.
3.8.2009 n. 102 e ss.mm.ii.;

Di trasmettere copia del presente provvedimento al Responsabile del
Settore Finanza Bilancio e Patrimonio per l'apposizione del visto di
regolarità contabile attestante la copertura finanziaria ai sensi
dell'art. 151, comma 4, del D. Lgs. n. 267/2000;

A norma dell’art. 8 della L. 241/1990 si rende noto che il
Responsabile del Procedimento è SABRINA TRIPPETTA

IL RESPONSABILE DEL PROVVEDIMENTO
F.to SILEONI GIULIANA



                                                   Città di  Corridonia
                                                      Provincia di Macerata

Corridonia, li 30-10-2020
Il Responsabile del Provvedimento

SILEONI GIULIANA

Il Responsabile del settore
Bilancio Finanza e Patrimonio

F.to Marani Adalberto

**********************************************************************

ATTESTATO DI PUBBLICAZIONE

La presente determinazione, ai fini della pubblicità degli
atti e della trasparenza dell’azione amministrativa è stata pubblicata
all’Albo Pretorio on-line per  quindici  giorni  consecutivi  con
decorrenza dal 11-11-2020...................

  F.to IL SEGRETARIO GENERALE
BOLLI STEFANIA

Il sottoscritto responsabile del provvedimento attesta che copia della
presente determinazione viene trasmessa al settore Bilancio Finanza e
Patrimonio  per i successivi adempimenti.

Corridonia, li  30-10-20             Il Responsabile del Provvedimento
   F.to SILEONI GIULIANA

SETTORE BILANCIO FINANZA E PATRIMONIO

Visto di regolarità contabile attestante la copertura finanziaria, ai
sensi dell'art. 151, comma 4, del D.Lgs. 18.08.2000, n. 267.

Sul competente intervento/risorsa/ missione/programma del bilancio è
stato registrato l’impegno contabile n.

E’ copia conforme all’originale

DETERMINAZIONE ISTRUZIONE E SERVIZI SOCIALI n. 129 del 30-10-2020  -  pag. 5  -  COMUNE DI CORRIDONIA

Corridonia, li 10-11-2020


